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第一部分竣工环境保护验收监测报告表
表一、项目概况
	[bookmark: OLE_LINK5]建设项目名称
	浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目

	建设单位名称
	浙江佐尔传动设备有限公司

	建设项目性质
	新建√   改建  技改迁建（划√）

	建设地点
	嘉善县姚庄镇德威路61号

	主要产品名称
	传动链条、输送网带

	设计生产能力
	年产传动链条、输送网带15万平方米

	实际生产能力
	年产传动链条、输送网带15万平方米

	建设项目环评时间
	2017.5
	开工建设日期
	2016.8

	调试时间
	2017.5
	验收现场监测时间
	2019.7.17-7.18

	环评报告表
审核部门
	嘉善县环境保护局
	环评报告表
编制单位
	浙江省工业环保设计研究院有限公司

	环保设施
设计单位
	-
	环保设施
施工单位
	-

	投资总概算
	2000万元
	环保投资总概算
	50万元
	比例
	2.5%

	实际总投资
	1800万元
	实际环保投资
	21.8万元
	比例
	1.2%

	项目建设过程简述
	浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目位于嘉善县姚庄镇德威路61号，2017年5月浙江佐尔传动设备有限公司委托浙江省工业环保设计研究院有限公司编制完成了《浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目环境影响评价报告表》，2017年7月11日嘉善县环境保护局以“报告表批复[2017]117号”文批复了该环境影响评价报告表。
本项目于2016年8月开工建设，2017年5月竣工，2017年5月进行调试。目前各设备运行状况良好，已具备验收条件。本次验收范围为新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目。
根据环境保护部国环规环评[2017]4号《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》，2017年10月1日起建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收。受浙江佐尔传动设备有限公司委托，浙江诚德检测研究有限公司对本项目进行了验收监测。监测单位根据现有资料，对该项目进行现场勘察后编制了建设该项目竣工环境保护验收监测方案。
依据建设该项目竣工环境保护验收监测方案，浙江诚德检测研究有限公司对项目污染物排放现状和各类环保治理设施的处理能力进行了现场监测。嘉善星海服饰辅料厂通过自查，收集相关资料，在此基础上编写此报告。

	验收监测依据
	1、建设项目环境保护相关法律、法规、规章和规范
(1)《中华人民共和国环境保护法》，主席令第9号，2015年1月1日；
(2)《中华人民共和国水污染防治法》，主席令第70号，2018年1月1日；
(3)《中华人民共和国大气污染防治法》，主席令第31号，2016年1月1日；
(4)《中华人民共和国环境噪声污染防治法》，主席令77号，2018年12月29日；
(5)《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，主席令57号，2016年11月7日；
(6)《国务院关于修改《建设项目环境保护管理条例》的决定》及附件《建设项目环境保护管理条例》，国务院令第682号，2017年7月16日；
(7)《关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告》及附件《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，国家环境保护部，国环规环评[2017]4号，2017年11月20日。
2、建设项目竣工环境保护验收技术指南
(1)《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》，公告2018年第9号，生态环境部，2018年5月15日。
3、建设项目环境影响报告表及审批部门审批决定
(1) 《浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目环境影响评价报告表》（浙江省工业环保设计研究院有限公司，2017.5）；
(2)《关于浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目环境影响报告表的批复》（嘉善县环境保护局，报告表批复[2017]117号 ）。

	验收监测标
准标号、级别、限值
	1、废水
本项目污水入网标准执行《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级排放标准，其中氨氮入网标准执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》(DB33/887-2013)表 1 中的污染物间接排放限值；废水经姚庄污水处理厂统一处理排放，姚庄污水处理厂尾水排放执行GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》一级A标准。具体指标详见表 1-1。
表 1-1  废水排放标准     单位：mg/l，pH除外
	控制项目
	pH
	SS
	CODcr
	石油类
	氨氮
	BOD5

	三级标准
	6~9
	400
	500
	20
	35*1
	300

	一级A标准
	6~9
	10
	50
	1
	5（8）*2
	10


注：*1执行DB33/887-2013《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》
*2括号外数值为水温>12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。
2、废气
本项目非甲烷总烃排放执行GB31572-2015《合成树脂工业污染物排放标准》表4规定的大气污染物排放限值及表9规定的企业边界大气污染物浓度限值，具体见表1-2。
表1-2  GB31572-2015《合成树脂工业污染物排放标准》
	污染物
	排放限值(mg/m3)
	污染物排放监控位置
	排气筒高度
	单位产品非甲烷总烃排放量限值
	企业边界大气污染物浓度限值(mg/m3)

	非甲烷总烃
	100
	车间或生产设施排气筒
	不低于15m
	0.5kg/t产品
	4.0


3、厂界环境噪声
厂界环境噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3 类标准，即昼间 65dB（A）。
4、固体废弃物
本项目固体废弃物处理和处置执行《一般工业固体物贮存、处置场污染控制标准》 (GB18599-2001) 和《中华人民共和国固体废弃物污染环境防治法》中的有关规定，另外危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》 (GB18597-2001) 。





表二、工程建设内容
	1、项目概况
本项目选址于嘉善县姚庄镇德威路61号，建设项目不新征用地，租赁嘉善金钰机械有限公司厂房进行生产，租赁面积2973.4 m2，主要从事传动链条、输送网带的生产。项目总投资1800万元，本次项目投入运行后，劳动定员70人，生产实行一班制，工作10小时，每年工作日240天。项目审批产能为年产传动链条、输送网带15万平方米。
2、地理位置
浙江佐尔传动设备有限公司新建项目位于嘉善县姚庄镇德威路61号。项目所在地写测邻德威路，隔路为浙江昱辉阳光能源有限公司厂区及新景港支流；北侧为嘉兴隆福明钣金有限公司；南侧为嘉兴大钰机械有限公司；东侧为汉能丽都玻璃技术有限公司。项目地理位置见图2-1。

[image: ]
图2-1项目地理位置图
3、厂区平面布置
项目周边环境示意图2-2，厂区平面布置见表2-1。


[image: ]
图2-2周边环境示意图

表2-1厂区平面布置
	名称
	楼层
	功能布置

	项目租用厂房
	1F
	1F主要布置为注塑区、产品周转区、仓库、仓库办公室、模具堆放区、机加工车间、组装区、测量室、检验室

	
	
	2F主要布置为办公区及设计室


4、生产规模和产品方案
本项目产品为传动链条、输送网带。生产规模为年产传动链条、输送网带15万平方米。
5、项目主要生产设备
具体生产设备一览表见表2-2。
表2-2项目主要生产设备表
	序号
	设备名称
	环评数量（台/套）
	实际数量（台/套）
	备注

	1
	铣床
	5
	5
	0

	2
	磨床
	2
	2
	0

	3
	电火花加工机
	3
	4
	+1

	4
	CNC加工中心
	2
	1
	-1

	5
	键槽机
	1
	1
	0

	6
	车床
	2
	3
	+1

	7
	锯床
	1
	1
	0

	8
	拌料机
	2
	2
	0

	9
	上料机
	8
	0
	-8

	10
	注塑机
	25
	26
	+1

	11
	破碎机
	3
	3
	0


6、项目投资、环保投资
项目投资共计1800万元，环保投资为21.8万元，占总投资额的1.2%（环保投资一览表见表2-3）。
表2-3环保投资一览表
	环保设施名称
	实际投资（万元）

	废水治理
	2

	废气治理
	15

	噪声防治
	0.8

	固废治理
	3

	绿化及其他
	1

	合计
	21.8


7、公用工程
（1）给水：建设项目用水利用嘉善金钰机械有限公司厂区原有供水设备，依托城市供水网络，由姚庄镇自来水厂供给。
（2）排水：项目排水依托租用厂区已建排水设施。厂区实行雨污分流，雨水接入雨水管，就近排入周边水体；项目生活污水经化粪池预处理后接入污水管网汇流至姚庄污水处理厂，经处理达标后排放。
（3）供电：依托嘉善金钰机械有限公司现有供电设施，不新增变压器。
（4）生活设施：项目厂区不设食堂，不设宿舍。
8、项目变动情况
本项目建设情况与原环评相比：
1.设备变更情况：电火花加工机、车床、注塑机各增加1台，CNC加工中心减少1台，上料机未配备，与批复基本一致。
2.原辅料情况：与环评相比，原辅材料略有减少，基本情况一致。
根据调查，以上调整不增加产能，不增加污染物排放总量，参照环办[2015]52号和环办环评[2018]6号文件，以上工程变更情况不属于重大变更，符合验收要求。




	原辅材料消耗及水平衡
1、主要原材料消耗量
项目生产主要原、辅料及用量见表2-4。
表2-4原辅材料用量
	序号
	物料名称
	环评年消耗量
	实际年消耗量
	备注

	1
	模具钢
	30t/a
	27t/a
	-

	2
	PP
	690 t/a
	610t/a
	-

	3
	PE
	40 t/a
	38t/a
	-

	4
	POM
	270 t/a
	240t/a
	-

	5
	色母粒
	6 t/a
	6t/a
	-

	
	色粉
	0.2 t/a
	0.2t/a
	-


2、水平衡
本项目废水污染源主要为生活污水，约714t/a。本项目水平衡图见图2-3。
[image: ]
图2-3   水平衡图     单位：m3/a

	主要工艺流程及产物环节（附处理工艺流程图，标出产污节点）不合格品
边角料
废水
废水

1、工艺流程及排污节点简述
（1）模具生产工艺流程
[image: ]
主要工艺说明：
外购的模具钢，根据客户要求，经锯床、车床等机加工设备加工成注塑用的模具后放在在仓库备用。
（2）注塑工艺流程
[image: ]
主要工艺说明：
根据客户要求，将外购的原材料（PP、PE、POM塑料）与色母粒（或色粉）混合搅拌均匀后，由上料机送至注塑机内注塑成型，温度控制在150-200℃左右，注塑工序产生注塑废气；成型的产品经检验合格后人工修剪成需要长度后组装，检验合格后包装入库。
注塑后经检验得到的不合格品及组装后检验得到的不合格品均送入粉碎机，粉碎后重回流水线进行注塑，粉碎机工作过程中处于密闭状态，无外溢粉尘，粉碎工序主要产生噪声。
2、主要污染工序
本项目运营期产生的主要污染物有废水、废气、噪声和固体废物。
表2-5主要产污环节及污染因子一览表
	污染类别
	污染工序
	污染物名称

	废水
	员工生活
	生活污水

	废气
	注塑工序
	注塑废气

	噪声
	生产过程
	噪声

	固废
	职工生活
	生活垃圾

	
	机加工
	金属边角料

	
	废气处理
	废活性炭
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表三、环境保护措施
	主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废气、厂界噪声监测点位）
1、废水
本项目废水主要为生活污水。具体措施见表3-1。
表3-1 废水排放及防治措施
	生产设施/排放源
	污染物
名称
	处理方式
实际建设
	实际排放去向

	生活污水
	pH值、悬浮物、化学需氧量、氨氮、总磷、动植物油
	化粪池
	污水管网

	冷却水
	pH值、悬浮物、化学需氧量、氨氮、总磷、石油类
	回用
	不外排



[image: ]
[image: ]
★—废水监测点位
图3-1废水处理工艺流程图
2、废气
本项目废气主要是注塑废气。具体措施见表3-2。
表3-2 废气排放及防治措施
	污染源名称
	污染物名称
	排放规律
	处理方式

	注塑废气
	非甲烷总烃
	连续
	收集经活性炭吸附后15m高排气筒排放



注塑废气→集气罩收集→活性炭吸附→◎15m高空排放
图3-2废气处理工艺流程图
3、噪声
本项目噪声主要来源于机械设备运转产生的机械噪声。具体噪声防治措施见下表3-3。



表3-3主要噪声源及防治措施
	噪声源
设备名称
	源强dB（A）
	位置
	运行
方式
	治理措施

	铣床
	78
	车间
	间歇
	1、 通风设备气流进出口安装消声器；设备选型时，应尽量选取低噪声设备；
2、 对高噪设备设置减震装置，保持设备良好的运转状态；
3、 生产时少开或不开门窗，降低噪声对外界的影响；按照生产班制实行生产，夜间不生产。

	磨床
	80
	
	间歇
	

	电火花加工机
	75
	
	间歇
	

	CNC加工中心
	75
	
	间歇
	

	键槽机
	78
	
	间歇
	

	车床
	75
	
	间歇
	

	锯床
	75
	
	间歇
	

	拌料机
	70
	
	间歇
	

	上料机
	70
	
	间歇
	

	注塑机
	75
	
	间歇
	

	破碎机
	78
	
	间歇
	


4、固废
本项目固废产生量和处置方式见表3-4。
表3-4项目固废产生量及处置方式
	固（液）体废物名称
	来源
	性质
	产生量（t/a）
	暂存场所
	处理处置方式及合同
签订情况

	
	
	
	环评
	实际
	
	

	生活垃圾
	职工
生活
	一般固废
	6.8
	6.0
	垃圾桶
	环卫部门清运

	金属边角料
	机加工
	一般工业固废
	0.03
	0.01
	仓库
	收集后出售综合利用

	废活性炭
	废气处理
	危险废物
	1.4
	1.0
	危废仓库
	送专业有资质单位处理













表四、环境影响评价结论及环境影响评价批复
	建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：
一、建设项目环境影响报告表主要结论
（一）综合结论
浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目符合嘉善县环境功能区划；排放污染物符合国家、省规定的污染物排放标准；符合国家、省规定的主要污染物排放总量控制指标；项目污染物排放对周围环境影响较小，能够符合建设项目拟建地环境功能区划确定的环境质量要求；项目符合当地总体规划和土地利用总体规划；符合国家、省和地方产业政策等的要求。因此，只要建设单位严格执行“三同时”的要求，认真落实各项环保措施，则本项目建设对周围环境影响不大。在此基础上，从环保角度分析，本项目的实施是可行的。
（二）污染防治对策
1、废水污染防治对策
（1）严格执行雨污分流；
（2）项目生活污水经化粪池预处理后纳入市政污水管网，送姚庄污水处理厂统一达标处理。
2、废气污染防治对策
（1）加强车间通风，车间采用机械通风，保证车间通风换气达到6次/h以上，另外加强操作工人劳动保护；
（2）在注塑机上方设置集气罩，风机额定风量为4000m3/h，捕集率约为85%，废气捕集后采用活性炭吸附净化装置处理后经一根15m高排气筒排放，净化效率约为90%；
（3）本项目生产车间外设50m卫生防护距离。
3、噪声防治对策
（1）通风设备气流进出口安装消声器；设备选型时，应尽量选取低噪声设备；
（2）对高噪设备设置减震装置，保持设备良好的运转状态；
（3）生产时少开或不开门窗，降低噪声对外界的影响；按照生产班制实行生产，夜间不生产。
4、固体废物防治对策
（1）应按照GB18597-2001《危险废物贮存污染控制标准》执行分类收集和暂存，设置专用的危废贮存场所，存放地面必须硬化并作防腐防渗处理，并进行加盖，防治有毒有害物质随着雨水流入周边水体，污染水环境；同时应加强危险固废在运输、转移过程中的管理；
（2）金属边角料收集后外售处理；
（3）废活性炭收集后委托有资质的单位处置；
（4）生活垃圾由环卫部门负责清运，不得随意堆置。


二、环境影响评价批复
关于浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目环境影响报告表的批复
浙江佐尔传动设备有限公司：
你公司《申请环境影响评价审批的报告》和《浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目环境影响报告表》经审查，现对该项目报告表批复如下：
该项目位于嘉善县姚庄镇德威路61号，租赁嘉善金钰机械有限公司厂房2973.4平方米作为生产场所。项目规模为年产传动链条、输送网带15万平方米。
该项目符合嘉善县环境功能区划，按照本项目报告表提出的环境保护措施，污染物均能达标排放。因此，同意你公司按照报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、使用的生产工艺、环境保护措施及下述要求进行项目建设。
一、项目建设中应重点做好以下工作：
1、须采取有效的技术措施和管理手段，以减少各类污染物的排放。根据该项目环评和建设项目审批总量控制的要求，本项目总量控制指标为VOC0.08吨/年，上述指标通过区域替代予以削减平衡。
2、厂区雨污分流。生活污水经预处理达标后排入污水管网送污水处理厂集中处理，废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准。
3、加强车间通风换气，严格按照平面布置图进行车间布局，废气经收集处理达标后通过15米高排气筒排放，排放标准执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中的特别排放限值。根据环评计算结果，本项目不需设置大气环境防护距离，其他各类防护距离要求请业主、当地政府和有关部门按国家、卫生、安全、产业主管部门相关规定予以落实。
4、对高噪声设备采取有效的减震、隔声、降噪措施，并加强设备的日常维护。厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
5、固体废物分类处理、处置，做到“资源化、减量化、无害化”。危险废物须按要求设置暂存场所，并委托有资质单位进行处置。生活垃圾由环卫部门统一清运处理。
二、严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的“三同时”制度。项目应按规定及时报我局申请验收，验收合格后，项目方可正式投入生产。
三、建设项目发生重大变化时须重新报批。
四、项目现场的环境保护监督管理由我局姚庄环保所负责督促落实。








表五、验收监测质量保证及质量控制
	1、监测分析方法
废水、废气和厂界环境噪声的监测分析方法见表 5-1。
表 5-1  监测分析方法
	类别
	项目
	方法依据
	仪器设备

	废水
	pH值
	水质pH值的测定玻璃电极法
GB/T
6920-1986
	PHSJ-4A型

	
	悬浮物
	水质悬浮物的测定重量法
GB/T11901-1989
	赛多利斯BSA系列
电子天平

	
	化学需氧量
	水质化学需氧量的测定
重铬酸盐法HJ828-2017
	50ml
滴定管

	
	氨氮
	水质氨氮的测定纳氏试剂分光光度法
HJ535-2009
	可见光分光光度计V-1100D

	
	总磷
	水质总磷的测定钼酸铵分光光度法GB/T11893-1989
	可见光分光光度计V-1100D

	
	石油类、动植物油
	水质石油类和动植物油类的测定红外分光光度法HJ637-2018
	OIL400系列红外
分光测油仪

	废气
	非甲烷总烃
	固定污染源废气总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 气相色谱法 HJ38-2017
	安捷伦7820
气相色谱仪

	
	非甲烷总烃
	环境空气总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 直接进样-气相色谱法 HJ604-2017
	安捷伦7820
气相色谱仪

	噪声
	厂界噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准
GB12348-2008
	多功能声级计AWA5688
声校准器AWA6221B


2、人员资质
监测人员经过考核并持有合格证书。
3、监测分析过程中的质量保证和质量控制
（1）环保设施竣工验收现场监测，按规定满足相应的工况条件，否则负责验收监测的单位立即停止现场采样和测试。
（2）现场采样和测试严格按《验收监测方案》进行，并对监测期间发生的各种异常情况进行详细记录，对未能按《验收监测方案》进行现场采样和测试的原因予以详细说明。
（3）环保设施竣工验收监测中使用的布点、采样、分析测试方法，首先选择目前适用的国家和行业标准分析方法、监测技术规范，其次是国家环保部推荐的统一分析方法或试行分析方法以及有关规定等。
（4）环保设施竣工验收的质量保证和质量控制，按国家有关规定、监测技术规范和有关质量控制手册进行。
（5）参加环保设施竣工验收监测采样和测试的人员，按国家有关规定持证上岗。
（6）水质监测分析过程中的质量保证和质量控制：采样过程中采集不少于 10%的平行样；实验室分析过程一般加不少于 10%的平行样；对可以得到标准样品或质量控制样品的项目，在分析的，在分析的同时对 10%加标回收样品分析。
（7）气体监测分析过程中的质量保证和质量控制：采样器在进现场前对气体分析、采样器流量计等进行校核。
（8）噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制：监测时使用经计量部门检定、并在有效使用期内的声级计。
（9）验收监测的采样记录及分析测试结果，按国家标准和监测技术规范有关要求进行数据处理和填报，并按有关规定和要求进行三级审核。



































表六、监测内容
	1、监测方案
[bookmark: _Toc13246]1.1废水验收监测内容
表6-1废水监测内容及频次
	编号
	监测点位
	污染物名称
	监测频次

	1
	冷却水集水池
	pH值、悬浮物、化学需氧量、氨氮、总磷、石油类
	连续2天，每天4次

	2
	生活污水排放口
	pH值、悬浮物、化学需氧量、氨氮、总磷、动植物油
	连续2天，每天4次


[bookmark: _Toc10026]1.2废气监测内容
表6-2废气监测内容及频次
	编号
	监测内容
	污染物名称
	监测点位
	监测频次

	1
	有组织废气
	非甲烷总烃
	注塑废气排放口
	连续2天，每天3次

	2
	无组织废气
	非甲烷总烃
	厂界东、南、西、北
	连续2天，每天4次


1.3噪声监测内容
表6-3噪声监测内容及频次
	编号
	监测内容
	监测点位
	监测频次

	1
	厂界噪声
	东、南、西、北
	连续2天，每天昼间、夜间各1次


2、监测布点图
[image: ]
★:废水采样点     ◎：有组织废气采样点  ○：无组织废气采样点  ▲：噪声检测点





表七、监测内容与结果评价
	1、生产工况核查
1.验收监测期间生产工况记录：
验收监测期间，该项目满足环境保护设施竣工验收监测工况大于75%的要求。详见表7-1。
表7-1建设项目竣工验收监测期间产量核实
	序号
	产品名称
	监测期间产量
	设计年产量
（万平方米/年）

	
	
	2019.7.17
	2019.7.18
	

	
	
	产量
（平方米）
	负荷（%）
	产量
（平方米）
	负荷（%）
	

	1
	传动链条、输送网带
	500
	80.0
	520
	83.2
	15


注：全年生产天数240天，年产传动链条、输送网带15万平方米。

	验收监测结果：
1废水验收监测结果
废水监测结果见表7-2和7-3。
[bookmark: _Toc6587][bookmark: _Toc31656][bookmark: _Toc429754551][bookmark: _Toc28094][bookmark: _Toc25436][bookmark: _Toc423510718][bookmark: _Toc414870280][bookmark: _Toc414444855]表7-2废水监测结果数据统计表
	采样
点位
	采样时间
	样品性状
	检测结果  单位：mg/L  pH值无量纲

	
	
	
	pH值
	悬浮物
	化学需氧量
	氨氮
	总磷
	石油类

	冷却水集水池3#
	2019年
7月17日
	1
	无色透明
	7.26
	16
	37
	0.290
	0.38
	0.18

	
	
	2
	无色透明
	7.28
	18
	39
	0.296
	0.30
	0.18

	
	
	3
	无色透明
	7.28
	19
	39
	0.230
	0.40
	0.16

	
	
	4
	无色透明
	7.26
	15
	37
	0.306
	0.32
	0.17

	
	
	日均值（范围）
	7.26-7.28
	17
	38
	0.280
	0.35
	0.17

	
	2019年
7月18日
	1
	无色透明
	7.26
	21
	39
	0.259
	0.36
	0.17

	
	
	2
	无色透明
	7.27
	23
	37
	0.230
	0.40
	0.16

	
	
	3
	无色透明
	7.29
	17
	37
	0.242
	0.31
	0.15

	
	
	4
	无色透明
	7.27
	22
	38
	0.254
	0.34
	0.16

	
	
	日均值（范围）
	7.26-7.29
	21
	38
	0.246
	0.35
	0.16

	
	最大日均值（范围）
	7.26-7.29
	21
	38
	0.280
	0.35
	0.17

	采样
点位
	采样时间
	样品性状
	检测结果  单位：mg/L pH值无量纲

	
	
	
	pH值
	悬浮物
	化学需氧量
	氨氮
	总磷
	动植物油

	生活污水排放口4#
	2019年
7月17日
	1
	微黄微浑
	7.09
	26
	20
	0.320
	0.44
	0.11

	
	
	2
	微黄微浑
	7.08
	30
	19
	0.328
	0.50
	0.08

	
	
	3
	微黄微浑
	7.11
	27
	21
	0.323
	0.46
	0.09

	
	
	4
	微黄微浑
	7.09
	25
	18
	0.320
	0.52
	0.06

	
	
	日均值（范围）
	7.08-7.11
	27
	20
	0.323
	0.48
	0.08

	
	2019年
7月18日
	1
	微黄微浑
	7.10
	34
	19
	0.290
	0.43
	0.09

	
	
	2
	微黄微浑
	7.13
	32
	20
	0.302
	0.42
	0.09

	
	
	3
	微黄微浑
	7.09
	31
	18
	0.284
	0.37
	0.11

	
	
	4
	微黄微浑
	7.10
	29
	18
	0.288
	0.46
	0.11

	
	
	日均值（范围）
	7.09-7.13
	32
	18
	0.291
	0.42
	0.10

	
	最大日均值（范围）
	7.08-7.13
	32
	20
	0.323
	0.48
	0.10

	
	标准限值
	6~9
	400
	500
	35
	8
	100

	执行标准：《污水排放综合标准》（GB 8978-1996）表4三级标准，其中氨氮，总磷污染物执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB 33/887-2013）表1标准。


注：表中监测数据引自浙江诚德检测研究有限公司JZHJ195005。
2、废气验收监测结果
有组织废气监测数据见表 7-3，无组织废气监测数据见表7-4，监测期间气象条件见表 7-5。
表7-3有组织废气监测结果数据统计表
	采样点位
	采样日期
	检测频次
	标干流量（m3/h）
	非甲烷总烃

	
	
	
	
	排放浓度(mg/m3)
	排放速率(kg/h)

	注塑废气进口1#
	2019年
7月17日
	1
	14413
	12.6
	0.182

	
	
	2
	15614
	12.6
	0.197

	
	
	3
	13813
	12.5
	0.173

	
	2019年
7月18日
	1
	15341
	12.5
	0.192

	
	
	2
	15981
	12.4
	0.198

	
	
	3
	14138
	12.3
	0.174

	
	最大值
	—
	12.6
	0.198

	注塑废气出口2#
	2019年
7月17日
	1
	12594
	1.46
	1.84×10-2

	
	
	2
	13183
	1.35
	1.78×10-2

	
	
	3
	12830
	1.42
	1.82×10-2

	
	2019年
7月18日
	1
	12770
	1.40
	1.79×10-2

	
	
	2
	12288
	1.27
	1.56×10-2

	
	
	3
	12891
	1.29
	1.66×10-2

	
	最大值
	—
	1.46
	1.84×10-2

	
	标准限值
	—
	100
	10

	执行标准：排放浓度执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表4标准，排放速率执行《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2二级标准。


注：表中监测数据引自浙江诚德检测研究有限公司JZHJ195005。
表7-4无组织废气监测结果数据统计表单位：mg/m3
	序
号
	检测
项目
	采样
日期
	检测点位置
	检测结果  单位：mg/m3
	最大值
	标准限值
	是否符合

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	

	1
	非甲烷总烃
	2019.7.17
	厂界东侧5#
	0.73
	0.56
	0.62
	0.71
	0.78
	4.0
	符合

	
	
	
	厂界南侧6#
	0.78
	0.67
	0.56
	0.58
	
	
	

	
	
	
	厂界西侧7#
	0.71
	0.64
	0.62
	0.65
	
	
	

	
	
	
	厂界北侧8#
	0.70
	0.67
	0.66
	0.66
	
	
	

	2
	
	2019.7.18
	厂界东侧5#
	0.72
	0.81
	0.77
	0.82
	0.84
	
	符合

	
	
	
	厂界南侧6#
	0.77
	0.73
	0.73
	0.78
	
	
	

	
	
	
	厂界西侧7#
	0.81
	0.84
	0.76
	0.80
	
	
	

	
	
	
	厂界北侧8#
	0.76
	0.79
	0.82
	0.76
	
	
	

	执行标准：《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表9企业边界大气污染物浓度限值。


表7-5无组织废气监测气象参数
	         项      目                                 
时    间
	风向
	风速（m/s）
	气温（℃）
	气压
（Kpa）
	天气状况

	2019年
7月17日
	1
	南
	3.1
	28.6
	100.9
	晴

	
	2
	南
	2.9
	30.8
	100.6
	晴

	
	3
	东南
	3.6
	32.4
	100.4
	晴

	
	4
	东南
	2.4
	31.6
	100.4
	晴

	2019年
7月18日
	1
	南
	2.1
	26.8
	100.6
	晴

	
	2
	南
	1.7
	28.2
	100.5
	晴

	
	3
	南
	2.2
	29.1
	100.5
	晴

	
	4
	南
	1.9
	28.5
	100.5
	晴


3、噪声验收监测结果
噪声监测数据见表7-6。
表7-6噪声监测数据
	序号
	检测日期
	检测点位置
	昼间Leq dB（A）
	夜间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量结果
	测量时间
	测量结果

	1
	2019.7.17
	厂界东侧（5#）
	10:11-10:12
	62.2
	22:24-22:25
	52.6

	2
	
	厂界南侧（6#）
	10:18-10:19
	63.9
	22:33-22:34
	53.4

	3
	
	厂界西侧（7#）
	10:35-10:36
	64.7
	22:44-22:45
	54.5

	4
	
	厂界北侧（8#）
	10:46-10:47
	63.8
	22:57-22:58
	53.9

	监测时气象条件
	天气晴，风速<5m/s

	5
	2019.7.18
	厂界东侧（5#）
	10:41-10:42
	63.4
	22:09-22:10
	52.7

	6
	
	厂界南侧（6#）
	10:50-10:51
	63.8
	22:20-22:21
	53.8

	7
	
	厂界西侧（7#）
	10:59-11:00
	64.6
	22:32-22:33
	54.6

	8
	
	厂界北侧（8#）
	11:09-11:10
	63.2
	22:44-22:45
	53.6

	监测时气象条件
	天气晴，风速<5m/s

	《工业企业厂界环境噪声排放标准》
（GB 12348-2008）3类
	65
	55


注：表中监测数据引自浙江诚德检测研究有限公司JZHJ195005。
3、污染物排放总量
本项目涉及总量指标为VOC。具体指标见表 7-7。
表7-7污染物总量控制情况表
	污染因子
	环境排放量
	环评批复
	是否符合

	VOC
	0.044吨/年
	0.08吨/年
	符合


注：VOC以非甲烷总烃计，注塑废气排放口非甲烷总烃排放速率最大值为1.84×10-2kg/h，则VOC的环境排放量为：1.84×10-2kg/h×10h/d×240d/t=0.04416/a























表八、环境管理情况
	1、管理制度建立和执行情况的检查
浙江佐尔传动设备有限公司制定了《浙江佐尔传动设备有限公司环保管理制度》，由总经理全面负责本公司环境保护工作的管理和监测任务，安全环保部人员负责本企业环境保护工作的管理检查工作，协助总经理加强本公司环保管理工作。
2、落实环评批复情况
[bookmark: OLE_LINK124]表8-1批复要求与实际建设情况对照表
	环保批复文件要求
	检查结果

	须采取有效的技术措施和管理手段，以减少各类污染物的排放。根据该项目环评和建设项目审批总量控制的要求，本项目总量控制指标为VOC0.08吨/年，上述指标通过区域替代予以削减平衡。
	企业主要污染物排放总量为：VOC（以非甲烷总烃计）0.044吨/年。符合要求。

	厂区雨污分流。生活污水经预处理达标后排入污水管网送污水处理厂集中处理，废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准。
	项目厂区实行雨污分流。验收监测期间，生活污水经预处理达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准，其中氨氮、总磷符合《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》(DB33/887-2013)。

	加强车间通风换气，严格按照平面布置图进行车间布局，废气经收集处理达标后通过15米高排气筒排放，排放标准执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中的特别排放限值。根据环评计算结果，本项目不需设置大气环境防护距离，其他各类防护距离要求请业主、当地政府和有关部门按国家、卫生、安全、产业主管部门相关规定予以落实。
	本项目注塑废气处理后经15米高的烟囱高空排放，废气污染物浓度符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中的特别排放限值；无组织废气排放符合合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表9企业边界大气污染物浓度限值。

	对高噪声设备采取有效的减震、隔声、降噪措施，并加强设备的日常维护。厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
	本项目合理布局，设防振基础及减震圈，种植绿化，加强设备的日常维护。验收监测期间，噪声监测结果符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准（昼间≤65dB(A)，夜间≤55dB(A)）。

	固体废物分类处理、处置，做到“资源化、减量化、无害化”。危险废物须按要求设置暂存场所，并委托有资质单位进行处置。生活垃圾由环卫部门统一清运处理。
	本项目金属边角料收集后外售处理；废活性炭委托嘉兴立诚环境治理服务有限公司和浙江兆山环保科技有限公司处置；生活垃圾由环卫部门统一清运。







表九、结论和建议
	1、结论
[bookmark: OLE_LINK40]浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目在试生产过程中，对其产生的废气、废水、噪声、固废等采取了有效的治理措施。建设中认真执行了“三同时”制度，环保设施及运行管理符合环评和环评批复的要求，各种处理设施运行状况良好。
（1）验收监测期间工况调查结论
验收监测期间，项目主要产品实际平均生产负荷均大于 75%，符合竣工验收的工况要求。
（2）废水监测结论
验收监测期间，项目入网口生活污水pH值、CODcr、动植物油、悬浮物污染物浓度符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准；氨氮、总磷符合《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》(DB33/887-2013)限值后纳管排放，由姚庄污水处理厂进行处理达标后排放。
（3）废气监测结论
验收监测期间，注塑废气中非甲烷总烃污染物浓度符合GB 31572-2015《合成树脂工业污染物排放标准》表 4标准；无组织废气中非甲烷总烃浓度符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表 9企业边界大气污染物浓度限值。
（4）噪声监测结论
验收监测期间，项目厂界噪声达到《工业企业厂界噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准（昼间≤65dB(A)，夜间≤55dB(A)）。
（5）固废处置情况
本项目金属边角料收集后外售处理；废活性炭委托嘉兴立诚环境治理服务有限公司和浙江兆山环保科技有限公司处置；生活垃圾由环卫部门统一清运。
（6）污染物总量控制	
该项目污染物排放总量控制指标符合总量控制要求。
（7）环保设施处理效率结论
《关于浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目环境影响报告表的批复》（报告表批复〔2017〕117号）中无废水、废气处理设施处理效率相关要求。
2、总结论
综上所述，浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目在建设中严格执行竣工环保“三同时”制度，验收资料齐全，环保污染防治措施基本落实，监测报告中各项污染物指标均达到相应的排放标准及相关环境标准，符合竣工环境保护验收的相关要求。
3、建议
1.加强环保设施的运行管理，确保污染物稳定达标。
2.加强清洁生产管理，减少生产过程中的“跑、冒、滴、漏”。
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建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表

填表单位（盖章）：                                       填表人（签字）：                              项目经办人（签字）：
	建设项目
	项目名称
	浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目
	项目代码
	
	建设地点
	嘉善县姚庄镇德威路61号

	
	行业类别（分类管理名录）
	塑料制品业 C29
	建设性质
	√新建□改扩建□技术改造
	项目厂区中心经度/纬度
	

	
	设计生产能力
	年产传动链条、输送网带15万平方米
	实际生产能力
	年产传动链条、输送网带15万平方米
	环评单位
	浙江省工业环保设计研究院有限公司

	
	环评文件审批机关
	嘉善县环境保护局
	审批文号
	报告表批复〔2017〕117号
	环评文件类型
	报告表

	
	开工日期
	2016年8月
	竣工日期
	2017年5月
	排污许可证申领时间
	/

	
	环保设施设计单位
	-
	环保设施施工单位
	-
	本工程排污许可证编号
	/

	
	验收单位
	浙江佐尔传动设备有限公司
	环保设施监测单位
	浙江诚德检测研究有限公司
	验收监测时工况
	>75%

	
	投资总概算（万元）
	2000
	环保投资总概算（万元）
	50
	所占比例（%）
	2.5

	
	实际总投资
	1800
	实际环保投资（万元）
	21.8
	所占比例（%）
	1.2

	
	废水治理（万元）
	2
	废气治理（万元）
	15
	噪声治理（万元）
	0.8
	固体废物治理（万元）
	3
	绿化及生态（万元）
	1
	其他（万元）
	/

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	
	年平均工作时
	2400

	运营单位
	浙江佐尔传动设备有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	91330421MA28AMBL4Y
	验收时间
	2019.7.17-2019.7.18

	污染
物排
放达
标与
总量
控制（工
业建
设项
目详填）
	污染物
	原有排
放量（1）
	本期工程实际排放浓度（2）
	本期工程允许排放浓度（3）
	本期工程产生量（4）
	本期工程自身削减量（5）
	本期工程实际排放量（6）
	本期工程核定排放总量（7）
	本期工程“以新带老”削减量（8）
	全厂实际排放总量（9）
	全厂核定排放总量（10）
	区域平衡替代削减量（11）
	排放增减量（12）

	
	[bookmark: _GoBack]废水
	
	
	
	
	
	0.0714
	
	
	
	
	
	+0.0714

	
	化学需氧量
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氨氮
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	石油类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	二氧化硫
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	烟尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业粉尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氮氧化物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染物
	非甲烷总烃
	
	
	
	
	
	0.044
	0.08
	
	
	
	
	+0.044

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、（12）=（6）-（8）-（11），（9）=（4）-（5）-（8）-（11）+（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升





浙江佐尔传动设备有限公司新建年产传动链条、输送网带15万平方米项目
	
[bookmark: _Toc31712][bookmark: _Toc25515][bookmark: _Toc10894][bookmark: _Toc12521]附件1：环境影响报告表的批复
[image: F:\朱永双\14报告\195005浙江佐尔传动设备有限公司-徐凯\企业信息\环评批复.jpg]






附件2：污水入网证明
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附件3：废物处理合同
[image: ][image: ]

[image: ]

image1.png
2]
L2 IRIRX AR

oy BRABMN K Q
. A=t : PERER
t (8]

RERRI i
R 9] ;

REKEEO s SRS s L

53 3

LiERE
AERHE




image2.png




image3.png
i 840
BRK ——>

e 126
a7

714

- 714
EFEAK —>

Rt (L3t

> iSKAE





image4.png
BEEM—HUINT (4. Bt B9 — R A

it




image5.png
ai TS
[ 3580

b ,
y

: &
T Nt Z(u: &

]ﬁ Hikt— LR — 10— R — B3] — Al — R — B AR





image6.png
5
*3 | K

™





image7.png
4

B HIKEKi





image8.png
flu
i
i

12¢ A Os#

K3 TN

*aH

H}\‘i] NS tJJ
ey

A9z
Os#

A0z Oe6#




image9.jpeg
ML T W |

FURWEWEX LB EDE =
NI CEN SHDNE BB AR s K
19 OB GO BRI 0ok T4 W11 -
BTSN R EWLTTWHEIHES st
BUEERAGRUTY, R R YW W WY BEGRRAN 5
W R00z-81216) WA FITT) 5
Wall | AWLE BB W W RN R R |
AL ARANLRBE T 57 T RORLIS I I |
B i
N (10T CUARHBETIATS) L ATI K |
SURBEUTRTDTIR W4 L REE Y B W EFUVER € |
W= 61-s15889) CUIURADINED 1 |
S N |
waw
T IREERAUTT /b 50 0\ B 3 AT AR |
WO B URAAER R kB WU TR
TR W B
B
U B R WIS T A AT
e e T
KIS BT U
A Y AL (B ST RN o 19 SR T8 W £3)1127
e L R T e PR
B BT 8 OB ) 15
gm0 |
B
R LT e ——

[ wzus
T i
EAGIE 2T = -

WA B WA
T

MK S S BTN B Aty ]





image10.jpg
NO. 200 [ ~€

RBIRH Tk
‘, FIREEER ORRLE)

.

5 B i 2 3o 3T St

T EH HbE He B 1 b Th A R R T BE 618

BB SO EI B A AT EPRAR]

i

%I%ﬁl‘. s > Sk A E 7 T RE A PR R Al
A ——————— e e st vt

ﬂﬁﬂ—‘aﬁﬂ% FEE i PR R PR AOA]
FAEAGIHEBE B TRAA
20.5% 58 3 H

‘\i ' v Bafoa / :
\ X L i wﬁ} @ﬁﬁ&\ ﬂ;ﬁ}%‘ ﬁlﬁﬁl&\ ﬁ*ﬁa%@#—&a

R





image11.jpg
T HE#X NT5K IR
T BT
[lagiBiEiv]
)i R X v
FH B

HEEAF

l L. FAVSA VMR, AiEvEsk (YK, shaAK. HsrbBoK, RR. B
t % BRI L EREATS KB .
1

!

= 2\ EE IR 2 AMEK R (CBI14-87) HHEFWEAMA. | _—
% 3. BHRNAEe BRREREEAEA FEEHERR yéi \
4 REMITIS R T, B, AR RE.
1o M1 AR (kRS TR TR HIT) (6B50268-97) B
HELUMOHERER CHATATESTE, BRLEHRD.

| 20 SRR SR, RET S, AT,

BN | fo., | EHH !f@

RVFBRE (.56 /24h KM

R M

£ *, do=sEHEZ,
=X /hEt, ALTTK,

__#t (o 4 n'/240 - KN _l
=i
AR
CHRTE R8T 73 B B 48 )
KA T N SO
AR

o5 WA

smafF |
AREFH,
E

1

//' '* f %;} ‘ N

= e o
A A -7
£ . 2 < Y g -




image12.jpg
PR R 55 B X

CHE AR Al B A W )
VRIS i 5L 5 7 P 2 )

T T A P e 7 e e B IR, AR R
IRI, SRy AR5 A TS s

BB B | FECR () | i
900-039-49 | 1.4

05 2 B VI S

Z75 B B 1 TR T S AR S 2
| ZHRFREHENOEIR. RAEEDSRIHRERRE RS .

L TR, T

L WAL SRR (B RIEES RS, G R
BEBEREE, RARBIEIE, T 1 HAILREIZ A Rk

6. WA RO, 20194 6 A 29 FIE 2020 46 6 1 28 [k,
AL —RBi, BER G, BT EERE.

L5 EEIDN
Z}’)}'ﬁ%: (





image13.jpg
T B ZATAL B

4 F4%%: 2019-H0073
F A FA) : SOt REARAS
REHA (TF) : HLKLFRMKARAE
LHEAEVAF LR EYABNS L FHEELFEH T E
_——j)Tﬁﬁﬁw.ﬁX%é#EﬁﬂN,ﬁ%.§&Lﬁﬁﬁki.ﬂﬁ
Pl B AR, RASHMEKERUTAR&K:
-, EREmAER. R, KB RRERNE:

" : % & LS 2
Bha%k | ARG | MRS | #BR | ey G/
B R HW49 | 900-039-49 | A 1.4 5000

- R EMALER: RLHERETAR, ARUBTHE
fri e

= AR EHEBRE: LTARNENMNTHRESFAERAR
B BEE, ARAEKE, ETRFRHTE.

W EHFRAPAEA: KEEH. BRAAEERE TN A
Az, BRAR. EREATEAETERAR.

. mREHHE: U HEFENE, FERTELALTHR
W, R AR RS

AR R AT AR RS A RSB RS HER
BABEN, KARNMHAER.

b . BRALEN: TAAARRLAWERRN ERER
ﬂii)%ﬂ%%ﬁ#ﬂl#\%W}##*ﬁiﬁiﬁ(fﬂ&ﬂ





image14.jpg
). “

AL el EMMAR PR : 2 AERARAR T 7 ER
i, A FAE G R .

s T T AR GRS B, RO oy ok i,
HME A, TTRALBLMH, ARFHE. A FXL.

+. ThEBRA: Fhr__ GREAEE) VLS
AETHBEA; Lot (A L) 18268787823 H A6
FIHEREA.

F—. MEARE: CHWERE, REREERE, BEERL
B E R, T AR R T T, T BB R B
#I.

+=. AFMR: A4FH 201946429 H % 2020 4 6 A 28
Hit.
+=. ARAE: KEA—RRR, RAEH—H. HAFHEFE





